АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МОНЧЕГОРСК
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 июля 2018 г. N 818

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИНФОРМИРОВАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ
ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МОНЧЕГОРСК
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ, О СПОСОБАХ ФОРМИРОВАНИЯ

ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА, О ВЫБОРЕ СПОСОБА ФОРМИРОВАНИЯ
ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса
Российской Федерации, Законом Мурманской области от 24.06.2013 N 1631-01-ЗМО "О региональной
программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Мурманской области", Уставом города Мончегорска постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования собственников помещений в многоквартирных
домах, расположенных на территории муниципального образования город Мончегорск с подведомственной
территорией, о способах формирования фонда капитального ремонта, о выборе способа формирования
фонда капитального ремонта.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете
"Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации города Мончегорска по вопросам коммунального хозяйства и транспорта.

И.о. Главы
администрации города Мончегорска

А.В.СЕЛЕЗНЕВ

consultantplus://offline/ref=5DC78852E8B3C5D719DFEFF194B25128757A08D0CB43015AF2242407AA6207AEA78053E78AA45518E110702FB1LBV9G
consultantplus://offline/ref=5DC78852E8B3C5D719DFEFF194B25128757A08D3CC4C015AF2242407AA6207AEB5800BEB89A54D11E905267EF4E5F6C9B5F2564FE2F7D716L3V1G
consultantplus://offline/ref=5DC78852E8B3C5D719DFF1FC82DE0F2D717256DFC5470B0CA87B7F5AFD6B0DF9F2CF52BBCDF1461BE8107226AEB2FBCBLBVCG
consultantplus://offline/ref=5DC78852E8B3C5D719DFF1FC82DE0F2D717256DFC44C0C08A97B7F5AFD6B0DF9F2CF52BBCDF1461BE8107226AEB2FBCBLBVCG

Утвержден
постановлением

администрации муниципального образования город Мончегорск
с подведомственной территорией

от 9 июля 2018 г. N 818

ПОРЯДОК
ИНФОРМИРОВАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ

ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МОНЧЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ,

О СПОСОБАХ ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА, О ВЫБОРЕ
СПОСОБА ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

1. Настоящий Порядок информирования собственников помещений в многоквартирных домах,

расположенных на территории муниципального образования город Мончегорск с подведомственной
территорией, о способах формирования фонда капитального ремонта, о выборе способа формирования
фонда капитального ремонта разработан в соответствии с частью 9.2 статьи 14 Жилищного кодекса
Российской Федерации, Законом Мурманской области от 24.06.2013 N 1631-01-ЗМО "О региональной
программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Мурманской области" в целях доведения до собственников помещений в многоквартирных
домах сведений о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа
формирования фонда капитального ремонта.

2. Информирование осуществляется муниципальным казенным учреждением "Управление жилищно-
коммунального хозяйства города Мончегорска" путем размещения информации на официальном сайте
органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Информирование осуществляется по мере внесения изменений в федеральное и региональное
законодательство, но не реже 1 раза в год.

4. В случае поступления в администрацию города Мончегорска письменного обращения заявителя для
получения разъяснений о возможных способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке
выбора способа формирования фонда капитального ремонта, указанные обращения рассматриваются с
учетом положений Федерального закона от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений
граждан Российской Федерации".

consultantplus://offline/ref=5DC78852E8B3C5D719DFEFF194B25128757A08D3CC4C015AF2242407AA6207AEB5800BEB89A54D11E905267EF4E5F6C9B5F2564FE2F7D716L3V1G
consultantplus://offline/ref=5DC78852E8B3C5D719DFF1FC82DE0F2D717256DFC5470B0CA87B7F5AFD6B0DF9F2CF52BBCDF1461BE8107226AEB2FBCBLBVCG
consultantplus://offline/ref=5DC78852E8B3C5D719DFEFF194B2512875780CDACE44015AF2242407AA6207AEA78053E78AA45518E110702FB1LBV9G